² *I Sent.*, d. 34, q. 3, a. 2, ad 3: "...nec etiam metaphorice, quia metaphora sumenda est ex his quae sunt manifesta secundum sensum: et ideo numquam invenimus Deum in Scriptura nominatur vel seraphim vel aliquid huiusmodi."

³ *I Sent.*, d. 33, q. 2, a. 1, ad 5.

⁴ *In X Metaphysic.*, lect. 8, n. 2092; *Q.D. de ver.*, q. 1, a. 4, ad 8.

⁵ "Sed hoc non erit secundum propriam verbi acceptionem quia si aliquid eorum quae sunt de ratione alicuius auferatur, iam non erit propria acceptio." — *Q.D. de ver.*, q. 4, a. 2.

⁶ "Sed tamen si aliquid dicere non sufficit ad cognoscendam naturam rei: quia res naturalis per similitudinem quae assumitur in metaphora, nou est manifesta." — *In II Meteorol.*, lect. 5, n. 4.

⁷ *In I Metaphysic.*, lect. 15, n. 231.

⁸ *In II Post. analytic.*, lect. 16, n. 8.

outside the essence of being that by addition to being would constitute some species of it, for what is outside of being is nothing and cannot be a difference.¹

What is being said is that being as known does not provide an adequate foundation for the second intention of genus. The known nature to which such a relation of reason attaches is such that it is predicated of many specifically different things with respect to *what* they are. If being as known does not found the relation of genus, it does take on the second intention of analogous signification. The logical nature of the denial that being is a genus is clear from St Thomas' presentation of what he takes to be the fundamental statement of the argument in the third book of Aristotle's *Metaphysics*.

Quod autem ens et unum non possint esse genera, probat tali ratione. Quia cum differentia addita generi constituat speciem, de differentia praedicari non poterit nec species sine genere, nec genus sine speciebus.

(1) Quod autem species de differentia praedicari non possit, patet ex duobus:

(a) Primo quidem quia differentia in plus est quam species, ut Porphyrius tradit.

(b) Secundo, quia cum differentia ponatur in definitione speciei, non posset species praedicari per se de differentia, nisi intelligeretur quod differentia esset subiectum speciei, sicut numerus est subiectum paris, in cuius definitione ponitur. Hoc autem non sic se habet; sed magis differentia est quaedam forma speciei. Non ergo posset species praedicari de differentia, nisi forte per accidens.

(2) Similiter etiam nec genus per se sumptum, potest praedicari de differentia praedicatione per se.

(a) Non enim genus ponitur in definitione differentiae, quia differentia non participat genus, ut dicitur in quarto *Topicorum*.

(b) Nec etiam differentia ponitur in definitione generis.

Praedicatur tamen de eo quod 'habet differentiam,' idest de specie, quae habet differentiam in actu. Et ideo dicit, quod de propriis differentiis generis non praedicatur species, nec genus sine speciebus, quia scilicet genus praedicatur de differentiis secundum quod sunt in speciebus. Nulla autem differentia potest accipi de qua non praedicetur ens et unum, quia quaelibet differentia cuiuslibet generis est ens et est una, alioquin non potest constituere unam aliquam speciem entis. Ergo impossibile est quod unum et ens sunt genera.²

Having pointed out that the species is constituted by the addition of difference to genus, various relations among these predicables are discussed by St Thomas and from these considerations it is seen to follow that being is not a genus. The key premisses are that species cannot be predicated of difference and that genus cannot be predicated of difference. We want to examine both of these before going on to the conclusion which follows from them.

¹ "Sciendum est enim quod ens non potest hoc modo contrahi ad aliquid determinatum, sicut genus contrahitur ad species per differentias. Nam differentia, cum non participet genus, est extra essentiam generis. Nihil autem posset esse extra essentiam entis, quod per additionem ad ens aliquam speciem entis constituat: nam quod est extra ens, nihil est, et differentia esse non potest." — *In V Metaphysic.*, lect. 9, n. 899; cf. *In III Physic.*, lect. 5, n. 617; *I Contra Gentes*, cap. 25; *Q. D. de ver.*, q. 1, a. 1; *Ia*, q. 3, a. 5.

² *In III Metaphysic.*, lect. 8, n. 433.

1. *Species cannot be Predicated of Difference*

This point is made in two ways, first by an appeal to Porphyry's *Isagoge*, secondly by an argument. The remark from Porphyry¹ is a curious one since it does not seem true that difference is wider than the species; difference is constitutive of species and if it were found outside its proper genus, it could not be divisive of it per se; if it is found only within the ambit of the genus, it will be exactly as wide as the species it constitutes. St Thomas himself has argued against this claim,² but in so doing he indicates the way in which it is true.

Sed dicendum est quod si accipi posset differentia, quae notificaret ipsam formam substantialem speciei, nullo modo differentia ultima esset in plus quam species, ut rationes probant. Sed quia formae essentiales non sunt nobis per se notae, oportet quod manifestentur per aliqua accidentia, quae sunt signa illius formae, ut patet in VIII *Metaphys.* Non autem oportet accipere accidentia propria illius speciei, quia talia oportet per definitionem speciei demonstrari; sed oportet notificari formam speciei per aliqua accidentia communiora; et secundum hoc differentiae assumptae dicuntur quidem substantiales, in quantum inducuntur ad declarandum formam essentialem, sunt autem communiore specie, in quantum assumuntur ex aliquibus signis, quae consequuntur superiora genera.³

It is because the essences of things are unknown to us⁴ that we must name their distinctive note from accidents wider than the species. Why this prevents the predication of species of difference is brought out in the argument where the type of predication envisaged is made clear. Obviously we *can* say, "Rational is man," so we must ascertain how it is denied that the species can be said of the difference. We cannot take such a predication as asserting that the predicate belongs per se to the subject. The first mode of per seity⁵ is precluded because it is not the predicate which enters into the definition of the subject, but rather the

¹ Apparently chapter 12 of the *Isagoge*; cf. *In VII Metaphysic.*, lect. 15, n. 1621.

² *In II Post. analytic.*, lect. 13, n. 6: "Sed videtur quod non requiratur ad definitionem quod quaelibet particula sit in plus quam definitum. Dicit enim Philosophus in VII *Metaphys.* quod quando pervenitur ad ultimas differentias, erunt aequales differentiae speciebus; non ergo oportet quod differentia sit in plus quam species. Quod etiam ratione videtur. Dicit enim Philosophus in VII *Metaphys.* quod ratio quae est ex differentiis, videtur esse speciei et actus, id est formae, quia, sicut ibidem dicitur, differentia respondet formae; cuiuslibet autem speciei est propria forma, quae nulli alii convenit. Videtur igitur quod differentia ultima non excedat speciem. Dicit etiam Philosophus in VII *Metaphys.*, quid nihil est aliud in definitione quam genus et differentiae, et quod possibile est definitionem ex duobus constitui. quorum unum sit genus, aliud differentia. Differentia autem non invenitur extra proprium, genus, alioquin non esset divisiva generis per se, sed per accidens. Videtur ergo quod differentia non excedat speciem."

³ *Ibid.*, n. 7.

⁴ *Q.D. de ver.*, q. 10, a. 1.

⁵ *In I Post. analytic.*, lect. 10, n. 3: "Primus ergo modus dicendi per se est quando id quod attribuitur alicui pertinet ad formam eius. Et quia definitio significat formam et essentiam rei, primus modus eius quod est per se est quando praedicatur de aliquo definito vel aliquid in definitione positum (et hoc est quod per se sunt quaecumque insunt in eo, *quod quid est*, id est in definitione indicante *quid est*) sive ponatur in recto sive in obliquo."

other way round. Does that make our proposition *per se* in the second mode? That type of *perseity* is had when the subject enters into the definition of the predicate as its proper subject.¹ An example of this would be odd and even with respect to number which must enter into their definitions. Man is not a proper accident of its own difference so our example is not one of the second mode of *perseity*. Since it saves neither of these modes, we can say that "Rational is man" is an example of *per accidens* predication.²

2. *Genus cannot be Predicated of Difference*

This proposition is proved in the same way as the preceding one, namely by observing that "Rational is animal" involves neither of the first two modes of *perseity*. That it does not involve the first is expressed by saying that the difference does not participate in the genus. We may wonder if this establishes the point to be made, namely that genus does not enter into the definition of difference, since it is often said that the species does not participate genus,³ although genus obviously enters into the definition of species. Without going into the various modes of participation here,⁴ we can observe that "participate" sometimes means that what is predicated is of the essence of the subject.⁵ Thus genus does not enter into the definition of difference. No more does difference enter into the definition of the genus and this comes down to a denial that "Rational is animal" is *per se* in the second mode. Both the generic name (e.g. "animal") and the name of difference (e.g. "rational") are expressive of the same human nature, but just as the genus is indeterminate with respect to difference, so difference is indeterminate with respect to genus and consequently neither enters into

¹ *Ibid.*, n. 4: "Secundus modus dicendi *per se* est quando haec praepositio *per* designat habitudinem causae materialis, prout scilicet id cui aliquid attribuitur est propria materiae proprium subiectum ipsius. Oportet autem quod proprium subiectum ponatur in definitione accidentis: quandoque quidem in obliquo, sicut cum accidens in abstracto definitur, ut cum dicimus 'simitas est curvitas nasi,' quandoque in recto, ut cum accidens definitur in concreto, ut cum dicimus 'simus est nasus curvus.' Cuius quidem ratio est quia cum *esse* accidentis dependeat a subiecto, oportet etiam quo definitio eius significans *esse* ipsius contineat in se subiectum. Unde secundus modus dicendi *per se* est quando subiectum ponitur in definitione praedicat, quod est proprium accidens eius."

² *Ibid.*, n. 5.

³ Cf. *In VII Metaphysic.*, lect. 3, n. 1328: "Genus autem non praedicatur de speciebus per participationem, sed per essentiam. Homo enim est animal essentialiter, non solum aliquid animalis participans."

⁴ Cf. *Laval théologique et philosophique*, XV, 2 (1959), pp. 242-5.

⁵ Cf. *In XI Metaphysic.*, lect. 1, n. 2169; St. Albert, *In IV Topic.*, tract. 1, cap. 4: "Nec videtur secundum veritatem, quod differentia participat genus, sicut id quod directe continetur in genere, genus participat: quia omne quod sic participat, quoad nomen et rationem, est species vel individuum et non differentia: differentia autem quoad hoc quod est consequens esse generis, modum habet praedicationis de genere propriae passionis, et non genus participans."